

## KOONDUMISE LÜHIKOKKUVÕTE

Dätwyler Holding AG („**Dätwyler Holding**“) ja Aurelius Investment NL 1 B.V. („**Aurelius Investment**“) allkirjastasid 23. detsembril 2019 aktsiate ja varade ostulepingu (edaspidi „**Leping**“). Lepingu kohaselt Dätwyler Teco Holding AG („**Dätwyler Teco**“) müüb ja kannab üle Datwyler Teco Holding B.V. ja kõigi selle tütaretevõtjate (ühiselt „**Dätwyler**“) aktsiad Aurelius Investment'ile. Lisaks, müüb Dätwyler Teco kõik oma aktsiad Distreleci ettevõtjates, kaasa arvatud Elfa Distrelec OÜ, Aurelius Investment'ile. Dätwyler Schweiz AG müüb ja annab Aurelius Investment'ile täiendavalt ettevõtja osana üle Swiss Distreleci äri ning Distrelec GmbH müüb ja annab Aurelius Investment'ile ettevõtja osana üle Saksamaa Distreleci äritegevuse (Dätwyler, Distrelec ettevõtjad, Distreleci Šveitsi äritegevus ja Distreleci Saksamaa äritegevus ühiselt „**Sihettevõtjad**“). Seega omandab Aurelius Investment valitseva mõju Sihettevõtjate üle KonkS § 19 lg 1 p 2 tähenduses.

KonkS § 20 kohaselt on koondumise osalised ettevõtjad, kes omandavad ühise valitseva mõju, ja ettevõtja, kelle üle valitsev mõju omandatakse. Seega on koondumise osalisteks Aurelius Investment ja Sihettevõtjad.

Aurelius Investment on valdusühing, mida kontrollib AURELIUS Equity Opportunities SE & Co. KGaA („**Aurelius**“), ettevõtte, mis tegutseb investeringute haldamisega, keskenduses keskmise suurusega tehinguvõimalustele. Aureliusel on praegu 20 portfelli ettevõtjat üle Euroopa, mis annavad tööd umbes 15 000 inimesele. Viidatud ettevõtjate aastane müügitulu on üle 3,5 miljardi euro. Aureliuse kontrolli all olevad ettevõtjad tegelevad mitmesuguste äritegevustega, alates mootorsõidukite varuosade hulгимүүгист, DIY jaemүүгикettidest, vee ja gaasi taristu tööstuslike ventiilide tarnimisest kuni kirurgiliste ja mittekirurgiliste kosmeetiliste protseduuride pakkumiseni, peenkeemiatoodete tootmiseni ning tekstiilitoodete tarnimiseni. Aureliuse kontsernil on vaid vähesel määral tegevust Eestis.

Dätwyler müüb (Nedis kaubamärgi all) nutika kodu ning koduautomaatika tooteid, kodu- ja elustiilitooteid (köögi- ja toiduvalmistamise seadmed), heli- ja pildiseadmeid (auto heliside, kõrvaklapid, koduaudio), mobiili- ja meediatooteid (nutitelefoni seadmed) ning muid nutikaid ja ühendatavaid tooteid (tervishoid, kodu ja turvalisus). Dätwyler ettevõtjad teenivad eelkirjeldatud tegevusest osaliselt müügitulu ka Eestis.

Distrelec (kaasaarvatud Elfa Distrelec OÜ Eestis) tegeleb elektroonika, automaatika, mõõtetehnoloogia toodete ning IT-seadmete müügiga professionaalsetele klientidele. Distreleci poolt turustatavad tooted on elektri- ja elektromehaanikavaldkonna, testimis- ja mõõtmis-, arvuti- ja kontori-, automaatika-, aktiivsed ja passiivsed (pooljuhid, takistid, filtrid) töö- ja hooldusvahendid kui ka akud. Eestis tegutseb Distrelec ettevõtja Elfa Distrelec OÜ kaudu, mis tegeleb elektroonika ja IT-seadmete müügiga professionaalsetele klientidele.

Käesoleval koondumisel puuduvad mõjutatud turud ja koondumine ei too kaasa konkurentsiprobleeme Eestis või mujal. Puuduvad horisontaalsed kattuvused ja vertikaalsed suhted Eestis.

Keskendumaks edaspidi ainult tervishoiu- ja autotööstusele tihendilahenduste tootmisele on Dätwyler Holding otsustanud loobuda kahest turustusettevõtjast Distrelec ja Nedis ning müüa need Aurelius'ele. Aurelius spetsialiseerub rahvusvaheliste kontsernide hargettevõtjatele, omades vastavas valdkonnas mitmete aastate jagu investeerimis- ja juhtimiskogemust. Aktiivse investorina kavatab Aurelius omandatavaid ettevõtjaid toetada nii rahaliselt kui ka operatiivselt, et tagada sujuv väljumine Dätwyler Holding'u kontsernist ja saavutada ettevõtjate iseseisvus ning jätkusuutlik kasv.